

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ KTXH-ANQP tháng 7 năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2022

I. Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã Tam Thăng:

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của tỉnh, thành phố về công tác phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt là đại dịch Covid-19; Triển khai tiêm vắc xin phòng chống dịch Covid - 19 cho trẻ em, tiêm mũi 4 cho công dân từ 18 tuổi trở lên và những đối tượng không đi lại được.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc gia cầm và triển khai tiêm vắc xin bổ sung cho đàn gia cầm, tiêm vắc xin bệnh Đại chó, mèo nuôi thực hiện nghiêm công tác kiểm tra vệ sinh thú y, kiểm soát giết mổ trên địa bàn xã.

- Tăng cường quản lý trật tự đô thị, quản lý đất công, quản lý tốt hiện trạng, BT-GPMB & TDC thu hồi đất phát triển kinh tế dự KCN Tam Thăng.

- Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính; Tiếp tục triển khai thực hiện tiếp nhận và giải quyết hồ sơ phần mềm một cửa điện tử và DVC trực tuyến mức độ 3,4 theo quy định; Tăng cường kiểm tra, kiểm soát ngăn chặn tệ nạn xã hội, giảm thiểu thấp nhất tai nạn giao thông, quản lý hộ khẩu, hộ tịch. Tập trung giải quyết các đơn thư khiếu nại, kiến nghị, phản ánh của công dân theo đúng quy định.

- Tăng cường công tác kỷ luật, kỷ cương hành chính.

II. Kết quả thực hiện tháng 7 năm 2022:

1. Công tác Phòng, chống dịch bệnh.

- Triển khai tiêm vắc xin cho Nhân dân hoàn thành mũi cơ bản và triển khai kế hoạch tiêm vắc xin cho trẻ từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi, người già đi lại khó khăn.

- Đẩy mạnh tuyên truyền tiêm mũi 4 vắc xin phòng chống dịch bệnh Covid 19 trong cán bộ và Nhân dân.

2. Kinh Tế.

2.1. Về nông nghiệp.

- Tập trung chỉ đạo nhân dân gieo sạ và chăm sóc cây trồng vụ Hè thu năm 2022 trên địa bàn xã Tam Thăng. Hiện nay diện tích gieo sạ vụ Hè thu năm 2022 được 303 ha theo kế hoạch. Diện tích lúa nước trời chuyển đổi qua cây trồng Lạc 72 ha gồm 3 thôn gồm Kim Đới, Thăng Tân và Tân Thái. Chỉ đạo HTX Nông nghiệp Tam Thăng I thường

xuyên theo dõi độ mặn trên sông để vận hành các trạm bơm cho sản xuất nông nghiệp. Triển khai thăm đồng các mô hình lúa chất lượng cao tại thôn Xuân Quý và lúa chịu mặn 4ha tại thôn Mỹ Cang.

- Triển khai kiểm tra các công trình Trạm bơm bị hư hỏng và các Ba Ra hư hỏng để lập dự toán trình phê duyệt sửa chữa phục vụ tốt cho sản xuất nông nghiệp.

- Làm việc với BND thôn Thăng Tân, Kim Đới liên quan đến công tác chống hạn, kiểm tra thực tế đề xuất công tác chống hạn.

- Rà soát và triển khai Đề án nông nghiệp thành phố Tam Kỳ giai đoạn 2022-2025, định hướng đến 2030. Phối hợp thực hiện Kế hoạch Đề án Nông nghiệp của thành phố, trong đó có phân bổ cho các Dự án của Tam Thăng.

- Hoàn thiện Đề án mô hình lúa giống thôn Thái Nam trình phòng Kinh tế phê duyệt để chuẩn bị triển khai vụ Đông Xuân năm 2022-2023.

- Làm việc với HTX liên quan đến chuỗi sản phẩm Ocop trà Sen sông Đầm. Đã tiến hành lấy mẫu đất, nước để lập hồ sơ cấp giấy ATTP.

2.2. Chăn nuôi:

- Thực hiện công tác tiêm phòng chó, mèo nuôi được 272 liều.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế thành phố kiểm tra hoạt động nuôi chim Yến của 03 hộ ở thôn Vĩnh Bình, Thạch Tân, Mỹ Cang. Qua kiểm tra cho thấy các hộ sử dụng loa dụ chim Yến quá mức quy định làm ảnh hưởng đến các hộ dân xung quanh.

2.3. Nuôi trồng thủy sản:

- Tuyên truyền vận động các hộ nuôi tôm thường xuyên kiểm tra, theo dõi, báo cáo tình hình dịch bệnh ở địa bàn thôn Kim Đới.

- Về nuôi cá lồng Bè trên sông Bàn Thạch địa phận Mỹ Cang có 02 hộ dân nuôi và Khu vực Sông Đầm có 04 hộ tổng số lồng nuôi là 41 lồng; trong đó: Chủ yếu nuôi cá Diêu hồng, trắm cỏ, rô đồng, cá lóc và cá trê, hiện nay đang phát triển tốt.

2.4. Về công tác thu ngân sách:

- Thuế môn bài đạt 12.000.000đ/20.000.000đ, tỉ lệ: 60% kế hoạch; Phí lệ phí đạt 24.100.000/40.000.000đ, tỉ lệ 60% kế hoạch; thu khác ngân sách đạt 58.602.000đ/180.000.000đ, tỉ lệ: 33,56 %kế hoạch; Hoa lợi công sản thu 418.787.000đ/200.000.000đ, tỉ lệ: 209,39% kế hoạch; PCTT 26.788.000/49.177.00, tỉ lệ: 54,47% kế hoạch; thu ngoài Quốc doanh đạt 17.000.000đ/270.000.000, tỉ lệ 6,3% kế hoạch, Thuế phi nông nghiệp đạt 0/50.000.000đ, tỉ lệ: 0% so với kế hoạch.

3. Văn hoá - xã hội:

3.1. Văn hóa:

- Tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân thực hiện an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh môi trường. Tăng cường kiểm tra các cơ sở sản xuất - kinh doanh về chất lượng vệ sinh

an toàn thực phẩm, nhằm đảm bảo tốt nhu cầu tiêu dùng của nhân dân. Tổ chức trực cấp cứu và chăm sóc, điều trị kịp thời người bệnh.

- Tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2022) và phối hợp với các ngành tổ chức thấp nền tri ân tại nghĩa trang liệt sĩ xã.

- Phối hợp phục vụ tốt công tác du lịch trải nghiệm sông Đầm - Địa đạo Kỳ Anh, thu hút đông đảo lượng khách tới thăm quan, trải nghiệm.

- Thường xuyên kiểm tra khắc phục các sự cố rơi rớt, đứt dây, gây mất an toàn giao thông, mỹ quan đô thị và tháo dỡ các pano, băng rôn khi hết thời hạn.

3.2. LĐTĐ&XH:

3.2.1. Lĩnh vực chính sách người có công:

- Hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp ưu đãi giáo dục đối với con thương binh 01 trường hợp, cấp lại GCN gia đình liệt sĩ 01 trường hợp.

- Xây dựng và thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2022), cùng với UBND thành phố đi thăm các đối tượng chính sách ốm đau, khó khăn 15 trường hợp, phối hợp với Đảng ủy Quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng trao 20 suất quà cho gia đình mẹ VNAH, thương bệnh binh khó khăn, đau ốm; Sở LĐTĐ&XH tỉnh, Bưu điện tỉnh và UBND thành phố Tam Kỳ trao quà cho 25 đối tượng chính sách, thân nhân liệt sĩ.

Hoàn chỉnh thủ tục đề nghị di chuyển hồ sơ liệt sĩ theo yêu cầu của bà Nguyễn Thị Bông, thường trú xã Nam Đà, huyện KRôngBông, tỉnh Đắk Nông.

Nghiệm thu và chi tiền đối với nhà ở NCC được hỗ trợ theo Nghị quyết 15/2021/NQ-HĐND: 02 nhà

- Chi tiền quà 27/7 và tiền thờ cúng liệt sĩ năm 2022 đảm bảo đúng thành phần và không bỏ sót đối tượng.

3.2.2. Lĩnh vực Bảo trợ xã hội

- Hoàn chỉnh hồ sơ mai táng phí đối với đối tượng BTXH: 02 trường hợp, báo giảm trợ cấp hàng tháng đối với đối tượng BTXH.

- Hoàn chỉnh hồ sơ đối tượng đủ điều kiện hưởng chính sách hỗ trợ cải thiện mức sống cho một số đối tượng thuộc hộ nghèo, cận nghèo đang hưởng chính sách BTXH theo Nghị quyết số 14/2022/NQ-HĐND ngày 21/04/2022 của HĐND tỉnh Quảng Nam: 73 trường hợp.

- Hoàn thành rà soát cơ sở dữ liệu đối tượng BTXH: 611 trường hợp .

3.2.3. Lĩnh vực lao động việc làm

- Triển khai Kế hoạch điều tra cung lao động năm 2022.

3.2.4. Lĩnh vực phòng, chống tệ nạn xã hội

- Tổ chức đợt ra quân tuyên truyền, vận động đối tượng lang thang ăn xin trên địa bàn xã hồi gia và không tiếp tục thực hiện việc xin ăn trên địa bàn.

3.2.5. Lĩnh vực bảo vệ chăm sóc trẻ em – Bình đẳng giới

- Công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em và bình đẳng giới được quan tâm triển khai thực hiện; không để xảy ra các vụ việc vi phạm pháp luật liên quan đến bạo lực gia đình, bạo lực, lạm dụng trẻ em.

- Công tác đăng ký khai sinh thực hiện cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi được thực hiện kịp thời và đúng quy định.

- Tham gia đầy đủ các hoạt động do thành phố tổ chức.

4. Tình hình an ninh chính trị, trật tự ATXH và Quốc phòng.

- Ra quân chân chính, lập lại trật tự an toàn giao thông trên tuyến đường ĐT615, Nguyễn Văn Trỗi đi KCN Tam Thăng. UBND xã đã có tổ chức tuyên truyền lưu động để nhân dân nắm thông tin liên quan về tình hình dịch Covid-19. Nghiêm túc thực hiện Chỉ đạo của UBND thành phố về tăng cường công tác trấn áp các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn.

- Thường xuyên tuần tra, kiểm soát, đẩy mạnh, bài trừ các tệ nạn xã hội, giảm thiểu tai nạn giao thông và các hành vi vi phạm pháp luật; đồng thời phát động nhân dân tích cực tham gia công tác giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã.

- Tham gia xét duyệt thực hiện tuyển quân năm 2023.

5. Công tác tiếp nhận, xử lý đơn thư:

- Tập trung giải quyết đơn thư trên địa bàn xã, không để đơn khiếu nại, khiếu kiện vượt quá thời gian quy định. Trong tháng đã nhận 12 đơn thư và đã hòa giải 6 đơn cho công dân liên quan đến nhiều lĩnh vực.

6. Công tác nội chính, Cải cách TTHC:

- Thường xuyên hướng dẫn cho nhân dân thực hiện và giải quyết các thủ tục hành chính trên các lĩnh vực theo quy định; tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện các quy trình giải quyết hồ sơ một cửa điện tử; dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 “mô hình không dân không viết tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả” trên lĩnh vực Tư pháp – Hộ tịch và Lao động Thương binh và Xã hội.

- Trong tháng 7 năm 2022 đã tiếp nhận, giải quyết tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã là 1.163 hồ sơ; trong đó: Đăng ký khai sinh 04 trường hợp; Đăng ký khai tử 05 trường hợp; Đăng ký kết hôn 06 trường hợp; 04 trường hợp xác nhận tình trạng hôn nhân, Chứng thực bản sao từ bản chính 985 trường hợp gồm 120 bản sao và chứng thực chữ ký 17 trường hợp gồm 22 bản sao và 142 hồ sơ liên quan đến đất đai được giải quyết tại một cửa.

- Triển khai thực hiện hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4; nhập dữ liệu vào phần mềm. Theo thống kê thì trong tháng 6, đã giải quyết đúng và trước hạn đạt tỷ lệ 100%, nằm trong đơn vị giải quyết đúng hạn. Giải quyết được 63 hồ sơ dịch vụ công trực tuyến trên lĩnh vực: Hộ tịch 10 hồ sơ, chứng thực 41 hồ sơ, lao động thương binh và xã hội 12 hồ

sơ. Đối với hồ sơ Một cửa thành phố, chỉ giải quyết 81,87%, còn 31 hồ sơ chưa giải quyết, chủ yếu là lĩnh vực địa chính.

- Thực hiện nghiêm Quyết định 1813/QĐ-UBND 05/5/2022 của UBND thành phố về Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Tam Kỳ và Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn thành phố Tam Kỳ.

- Thực hiện các quy định về phòng, chống tác hại của rượu, bia; theo công văn số 181/UBND ngày 24/6/2022 của UBND xã Tam Thăng.

- Tăng cường thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính. Ngày 14/7/2022 Tổ công vụ đã lập biên bản nhắc nhở về trường hợp công chức vắng mặt trong giờ làm việc không có lý do.

7. Công tác Địa chính – Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, BT-GPMB, TĐC, Trật tự đô thị, xây dựng.

7.1. Địa chính - Xây dựng, TN&MT

- Tiếp đón, hướng dẫn thủ tục hành chính cho các hộ dân có nhu cầu liên quan đến thủ tục về đất đai, xây dựng tại bộ phận một cửa, tính từ ngày 27/6/2022 đến ngày 23/7/2022 tổng nhận 142 hồ sơ, cá nhân và đã giải quyết dứt điểm.

- Hoàn thiện hồ sơ cấp giấy chứng nhận chuyển trả Trung tâm HCC.

- Phối hợp với các ngành giải quyết đơn liên quan đến lĩnh vực phụ trách.

- Ký hồ sơ khai thác đất lẻ tại Thạch Tân, Xuân Quý.

- Đối với phương án dồn điền đổi thửa 30ha thôn Thái Nam: Đã họp dân thông báo các chủ trương đối với diện tích dôi dư và hướng dẫn các hộ có chủ sử dụng đất chết lập hồ sơ thửa kế trước khi cấp đổi giấy chứng nhận.

7.2. Công tác Bồi thường, giải phóng mặt bằng, TĐC.

a) Đối với Khu công nghiệp:

- Đã hoàn thành đề xuất mã loại đất đối với khu 6,2 ha.

- Phối hợp với Công ty điện lực Miền Trung và Trung tâm PTQĐthành phố về kiểm tra hồ sơ điện Hyousung 110KV. Hoàn thành họp dân xác nhận nguồn gốc đất đối với các vị trí ảnh hưởng của trụ điện 110KV.

- Tổ chức họp lấy ý kiến dân cư và đi thưa địa về mã loại đất khu công nghiệp Tam Thăng mở rộng.

b) Đối với đường trục chính:

Đang hoàn thiện xác nhận nguồn gốc đất các thửa đất nông nghiệp nằm trong phạm vi dự án.

c) Các dự án khác:

- Phối hợp với Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Nam hoàn thiện hồ sơ trích đo dự án: Tái định cư giai đoạn 2.

- Phối hợp với thôn Vĩnh Bình vận động các hộ dân giao đất khôi phục hệ sinh thái Sông Đầm. Bàn giao các vị trí đất mà dân thống nhất để chủ đầu tư triển khai trồng cây.

- Tuyên truyền vận động Nhân dân di dời mồ mả Cồn Mô, thôn Thái Nam, đến nay các hộ đã thống nhất hoàn toàn di dời mồ mả cồn Mô.

7.3. Công tác quản lý trật tự đô thị, xây dựng.

- Thường xuyên ra quân kiểm tra tình hình trật tự xây dựng và đô thị trên địa bàn xã.

- Đã tiến hành làm việc với các hộ dân ông Nguyễn Thành Thái và ông Đoàn Văn Xanh tháo gỡ công trình vi phạm nằm trong phạm vi mở rộng nâng cấp nghĩa địa đám ông Trà tại thôn Thái Nam.

8. Công tác nông thôn mới.

- Tiếp tục hoàn thiện và đẩy nhanh tiến độ thực hiện KDC NTM kiểu mẫu thôn Kim Đới. Kiểm tra các hạng mục đã đầu tư KDC NTM KM thôn Kim Đới. Triển khai đơn đốc công tác vận động nhân dân di dời chuồng trại và tường rào cổng ngõ.

- Kiểm tra công tác thực hiện các tiêu chí NTM và KDC NTM KM các thôn. Phối hợp với các ban ngành liên quan kiểm tra công tác cải tạo vườn tạp tại 3 KDC NTM KM. Đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư xây dựng NTM và NTM kiểu mẫu.

- Triển khai các chương trình NTM năm 2022 theo chủ trương nguồn kinh phí năm 2022 được duyệt của UBND thành phố.

9. Công tác xây dựng cơ bản.

- Triển khai giám sát công trình kênh thoát nước tại thôn Kim Đới và kênh thoát nước KDC NTM Thạch Tân giai đoạn 3.

- Đơn đốc phòng QLĐT thẩm định phê duyệt BC KTKT các công trình còn lại để triển khai thi công.

- Làm việc với Phòng TC-KH thành phố kiểm tra công trình XD CB tại thôn Thạch Tân, Thái Nam, Kim Đới.

Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn một số hạn chế đó là:

- Một số đơn thư còn tồn đọng nhiều (còn 42 đơn chưa giải quyết tăng 6 đơn so với tháng trước).

- Hồ sơ tồn đọng trên lĩnh vực Một cửa thành phố còn nhiều 31 hồ sơ chưa giải quyết.

- Một số chỉ tiêu thu ngân sách có triển khai thu nhưng chưa đạt chỉ tiêu.

- Tình hình trật tự đô thị và trật tự xây dựng còn diễn biến hết sức phức tạp. Xử lý không kịp thời. Chưa triển khai cưỡng chế các công trình vi phạm của ông Triều.

- Chưa hoàn thiện thông báo niêm yết nguồn gốc đất DX3.
- Xác nhận nguồn gốc đất đường trục chính còn chậm.

Nguyên nhân:

- Hiện nay, đơn thư gửi lên UBND xã rất nhiều (trong tháng 7 nhận 12 đơn và giải quyết 6 đơn). Đặc biệt liên quan đến lĩnh vực tranh chấp đất đai, cây cối,...nên không bố trí đủ thời gian giải quyết.

- Số lượng công việc phát sinh rất nhiều.
- Cán bộ, công chức chưa tập trung cao để hoàn thành nhiệm vụ được giao.
- Tham dự nhiều cuộc họp của thành phố nên ảnh hưởng đến tiến độ giải quyết công việc.
- Hồ sơ nguồn gốc đất phục vụ cấp giấy, bồi thường phức tạp.

III. Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2022:

Đề lãnh, chỉ đạo tốt nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch năm 2022. UBND xã Tam Thăng yêu cầu các ban ngành liên quan, Ban nhân dân các thôn tập trung triển khai quyết liệt các nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch được giao tháng 8 năm 2022, trong đó tập trung triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, thành phố về phòng, chống dịch bệnh Covid -19; Chỉ đạo triển khai công tác Phòng chống dịch COVID-19 trong tình hình mới trên địa bàn xã Tam Thăng; kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19; Kế hoạch thực hiện cách ly, quản lý, theo dõi, khám, điều trị và chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại nhà phòng, chống dịch Covid-19. Tiếp tục triển khai tiêm vắc xin hoàn thành mũi cơ bản cho nhân dân từ đủ 12 tuổi trở lên và tiêm mũi 4 cho công dân từ 18 tuổi trở lên.

2. Tập trung triển khai công tác thu ngân sách, thực hiện các biện pháp quản lý chi ngân sách đảm bảo, chặt chẽ, tiết kiệm và hiệu quả. Tiếp tục tổ chức đấu giá các lô đất công còn lại. Phối hợp với Phòng Quản lý đô thị, Trung tâm phát triển quỹ đất đẩy mạnh các thủ tục để khai thác các lô đất công đưa ra đấu giá.

3. Tập trung chỉ đạo chăm sóc cây trồng vụ Hè thu 2022. Sửa chữa các Trạm bơm hư hỏng để tiếp tục bơm nước phục vụ nhân dân sản xuất. Triển khai quyết liệt các biện pháp phòng chống dịch. Tổ chức tiêm vắc xin phòng bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. Tiếp tục triển khai tiêm phòng bệnh dại chó mèo nuôi trong tháng 8/2022 đạt trên 85% trở lên.

4. Triển khai thi công các công trình theo chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới đảm bảo chất lượng và hiệu quả và triển khai xây dựng nông thôn mới và KDC NTM kiểu mẫu trên địa bàn (tập trung các nội dung về giải ngân nguồn vốn, di dời chuồng trại, hỗ trợ các vườn cây ăn trái...)

5. Tập trung giải quyết những tồn tại, vướng mắc trong công tác bồi thường KCN Tam Thăng (Tiếp dân các trường hợp không đủ điều kiện, bồi thường hỗ trợ về đất; lấy

ý kiến khu dân cư xác nhận nguồn gốc đất khu công nghiệp Tam Thăng 2, khu Tái định cư; hoàn thành xác nhận nguồn gốc đất đường trục chính).

- Tiếp tục vận động nhân dân bàn giao đất trồng cây phục hồi hệ sinh thái sông Đầm, phân đấu hoàn thành trong tháng 8.

- Họp dân để xác nhận nguồn gốc đất dự án khu TĐC Tam Thăng giai đoạn 2, Khu công nghiệp Tam Thăng 1, 2 và các dự án khác trên địa bàn xã.

- Hoàn thiện hồ sơ cấp giấy chứng nhận theo thủ tục HCC.

6. Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư kiến nghị, tranh chấp đất đai đúng thời gian quy định, hạn chế đơn thư tồn đọng, trễ hạn và kéo dài tạo điểm nóng tại địa phương (hiện nay còn 42 đơn chưa giải quyết).

7. Tiếp tục triển khai ra quân lập lại TTĐT trên tuyến đường Nguyễn Văn Trỗi đi KCN Tam Thăng, xử lý các trường hợp lấn chiếm lòng lề đường làm nơi buôn bán kinh doanh; Kiểm tra, lập bản xử lý các trường hợp vi phạm hành chính về lĩnh vực đất đai. Khẩn trương xây dựng phương án tổ chức cưỡng chế các trường hợp vi phạm trên lĩnh vực xây dựng trái phép, sai mục đích trên địa bàn xã (Trường hợp bà Vệ thôn Thái Nam).

- Tăng cường kiểm tra, xử lý hành vi khai thác khoáng sản, đánh bắt cá bằng xung điện trên sông Đầm; phòng, chống cháy rừng.

8. Về dự án Dồn điền đổi thửa thôn Thái Nam: Tập trung tổng hợp hồ sơ, đối với hộ có chủ sử dụng đất chết thì chuyển hồ sơ (Giấy cam đoan những người đồng thừa kế theo quy định pháp luật) cho bộ phận Tư pháp xác nhận nội dung theo quy định. Xong bàn giao số liệu cho đơn vị tư vấn cập nhật lại diện tích và chủ sử dụng, xuất kết quả đo đạc gửi cho các hộ dân kiểm tra ký kết quả. Lập hồ sơ trình Sở Tài nguyên và môi trường duyệt bản đồ cơ sở dữ liệu.

9. Duy trì nghiêm công tác trực SSCĐ, tăng cường tuần tra, kiểm soát đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, trong đó tăng cường công tác nắm tình hình, trấn áp các loại tội phạm. Ra quân lập lại trật tự an toàn giao thông, tham gia công tác xét duyệt thực lực tuyển quân năm 2023. Đồng thời thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ tiêu giao.

10. Tiếp tục tiếp nhận, thẩm định và đề nghị thành phố giải quyết hồ sơ cho đối tượng bảo trợ xã hội theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP; hồ sơ trợ giúp xã hội theo Nghị quyết 43/2021/NQ-HĐND và hồ sơ người có công với cách mạng theo Pháp lệnh ưu đãi người có công. Hoàn thành điều tra phiếu giấy, tiến hành nhập tin vào phần mềm thông tin thị trường lao động trên địa bàn xã. Tiếp tục thực hiện hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở theo Nghị quyết 15; chòi phòng chống bão, lụt cho hộ nghèo.

11. Thường xuyên triển khai thực hiện tiếp nhận và giải quyết hồ sơ phần mềm một cửa điện tử và DVC trực tuyến mức độ 3,4 theo quy định.

12. Đôn đốc, đẩy mạnh thi công các tuyến kênh Kim Đới, 02 tuyến giao thông nội đồng ở Kim Đới và Thăng Tân, 01 tuyến giao thông nông thôn Vĩnh Bình đi Thạch

Tân. Hoàn chỉnh hồ sơ để triển khai thi công các công trình điện chiếu sáng, tuyến giao thông đồng Công Điền – Xuân Quý, tuyến nội đồng thôn Thạch Tân, chỉnh trang nghĩa địa ông Trà, ông Ngành...Đôn đốc hoàn thiện nghiệm thu các tuyến giao thông, kênh mương đã thi công xong.

Tiếp tục triển khai các thủ tục để nạo vét khe Ba La.

13. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TU ngày 01/4/2021 của thành ủy Tam Kỳ tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của cả hệ thống chính trị đáp ứng yêu cầu xây dựng và phát triển thành phố trong tình hình mới;

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 7 và phương hướng nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2022 của UBND xã Tam Thăng.

Nơi nhận:

- TV Đảng ủy, TTHĐND, MTTQ;
- CT, PCT UBND;
- Các ngành, đoàn thể, các thôn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**